
Contacto

Teléfono 915976158
Correo Electrónico bzn-contratacioncostas@miteco.es

Dirección Postal

Plza. San Juan de la Cruz s/n
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18-0284 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Costa y el Mar
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.miteco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CS para la coordinación de seguridad y salud durante las obras del proyecto
Actuaciones para la estabilización de las playas del frente litoral comprendido entre la desembocadura
del río Guadalfeo y el puerto de Motril TTMM de Salobreña y Motril (Granada) Asociado al 18-0250

CS para la coordinación de seguridad y salud durante las obras del proyecto Actuaciones para la estabilizaciónDescripción 
de las playas del frente litoral comprendido entre la desembocadura del río Guadalfeo y el puerto de Motril TTMM de
Salobreña y Motril (Granada) Asociado al 18-0250
Valor estimado del contrato 17.942,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.710,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.942,42 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.miteco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.026,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.464 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA ATECSUR SL
NIF B18612242
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino Real de los Neveros nº 19, local 1
(18008) Granada España

Contacto

Teléfono +34 958805766
Correo Electrónico administracion@iatecsur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.026,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.761,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

18-0284 CONTRATO FDO PD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HSH
HtSIuDVebFjUT04K1RWjAjE811vUPiGesinX4BhfJzbnOI/3ssp%2BJsDcPRPscCFYbTFQu9Tnxxa39DhX3APNbGFM8awd
7brgoB6lfGsVJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HSHHtSIuDVebFjUT04K1RWjAjE811vUPiGesinX4BhfJzbnOI/3ssp%2BJsDcPRPscCFYbTFQu9Tnxxa39DhX3APNbGFM8awd7brgoB6lfGsVJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HSHHtSIuDVebFjUT04K1RWjAjE811vUPiGesinX4BhfJzbnOI/3ssp%2BJsDcPRPscCFYbTFQu9Tnxxa39DhX3APNbGFM8awd7brgoB6lfGsVJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HSHHtSIuDVebFjUT04K1RWjAjE811vUPiGesinX4BhfJzbnOI/3ssp%2BJsDcPRPscCFYbTFQu9Tnxxa39DhX3APNbGFM8awd7brgoB6lfGsVJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Juntas C-137

Dirección Postal

San Juan de la Cruz, 10
(28003) Madrid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono 915976604
Correo Electrónico bzn-contratacioncostas@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, 10
(28003) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Genreal de la Costa y el Mar

Proceso de Licitación

Abierto simplificado. Varios criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros criterios automáticos



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYUDmejxYSpSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014124944 |  2024-000954009 | Mon, 09 Sep 2024 13:37:19:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159453555451820984119855117602597404000 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYUDmejxYSpSYrkJkLlFdw%3D%3D

